
 
Decreto Rettorale 
Rappresentanze degli studenti, dottorandi e specializzandi negli organi di governo e nelle strutture 
didattiche di Ateneo per il rimanente periodo del biennio accademico 2022/2024 
 

 
IL RETTORE 

 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo, modificato, da ultimo, con Decreto Rettorale n. 4523 del 17 maggio 2023; 
 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, modificato, da ultimo, con Decreto Rettorale n. 4921del 29 maggio 
2023, e, in particolare, il Titolo VII contenente le norme per le elezioni delle rappresentanze studentesche negli 
organi di governo e nelle strutture didattiche di Ateneo; 
 
VISTO il Decreto Rettorale n. 5053 del 1° giugno 2023 relativo alle rappresentanze degli studenti, dottorandi 
e specializzandi negli organi di governo e nelle strutture didattiche di ateneo per il rimanente periodo del 
biennio accademico 2022/2024; 
 
CONSIDERATO: 
I) che lo studente Leonardo Dossi (Lista OLTRE – Studenti per il futuro) è decaduto dalla carica di 
rappresentante degli studenti nel Consiglio di Amministrazione per chiusura della carriera universitaria per 
conseguimento del titolo di studio; 
II) che la studentessa Giulia Impagnatiello (lista UDU – Unione degli Universitari Verona) è decaduta dalle 
cariche di  
- rappresentante degli studenti nel Consiglio degli Studenti (Dipartimento di Informatica); 
- rappresentante degli studenti nel Consiglio di Dipartimento di Informatica; 
per intervenuta rinuncia al corso di laurea magistrale in Artificial Intelligence, afferente al Dipartimento di 
Informatica; 
III) che la studentessa Mariasole Pozzati (lista Debug 5.0) è decaduta dalla carica di rappresentante degli 
studenti nel Consiglio di Dipartimento di Biotecnologie per chiusura della carriera universitaria per 
conseguimento del titolo di studio;  
 
VISTO l’art. 79, comma 2, del Regolamento Generale di Ateneo, che prevede che “Nel caso di dimissioni o di 
anticipata cessazione dalla carica di un rappresentante degli studenti o degli specializzandi, subentra il primo 
dei non eletti candidatosi per il medesimo Organo ed appartenente alla medesima lista studentesca del 
componente da sostituire; 
 
ESAMINATO l’esito delle elezioni studentesche tenutesi dal 14 al 16 novembre 2022, da cui risulta: 
- Anna Bertoldi, candidata nella medesima lista del decaduto Leonardo Dossi (Lista OLTRE – Studenti per il 
futuro), in posizione idonea alla sostituzione di quest’ultimo nella carica di rappresentante degli studenti nel 
Consiglio di Amministrazione; 
- Amelio Schiavone, candidato nella medesima lista della decaduta Giulia Impagnatiello (lista UDU – Unione 
degli Universitari Verona), in posizione idonea alla sostituzione di quest’ultima nella carica di rappresentante 
degli studenti nel Consiglio del Dipartimento di Informatica; 
 
CONSIDERATA le disponibilità al subentro da parte della studentessa Anna Bertoldi nella carica di 
rappresentante degli studenti in Consiglio di Amministrazione e dello studente Amelio Schiavone nella carica 
di rappresentante degli studenti nel Consiglio di Dipartimento di Informatica; 
 
VISTA altresì l’assenza di candidati non eletti disponibili a subentrare: 
- alla decaduta Giulia Impagnatiello nella carica di rappresentante nel Consiglio degli Studenti (Dipartimento 
di Informatica); 
- alla decaduta Mariasole Pozzati nella carica di rappresentante degli studenti nel Consiglio di Dipartimento di 
Biotecnologie 
 

 
DECRETA 

 





 
Art. 1 – Sono proclamati eletti, per il rimanente periodo del biennio accademico 2022/2024: 
- la studentessa Anna Bertoldi (Lista OLTRE – Studenti per il futuro), quale rappresentante degli studenti nel 
Consiglio di Amministrazione; 
- lo studente Amelio Schiavone (lista UDU – Unione degli Universitari Verona), quale rappresentante degli 
studenti nel Consiglio del Dipartimento di Informatica; 
Art. 2 - Gli studenti, dottorandi e specializzandi rappresentanti negli organi di governo e nelle strutture 
didattiche di ateneo per il rimanente periodo del biennio accademico 2022/2024 sono riportati nella tabella 
allegata al presente decreto del quale costituisce parte integrante. 
 
 

IL RETTORE 
 

Prof. Pier Francesco Nocini 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e 
registrato nel sistema di protocollo dell’Università 
di Verona, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e 

ss. del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 

 
 
 
 
 

RAPPRESENTANZE STUDENTESCHE 
 

PER IL RIMANENTE PERIODO DEL BIENNIO ACCADEMICO 2022/2024 
 
 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
eletti lista 

ADRIAN NIRCA UDU – Unione degli Universitari Verona  
ANNA BERTOLDI OLTRE – Studenti per il futuro 

 
 

SENATO ACCADEMICO 
eletti lista 

MATILDE FATTORE          corsi triennali UDU – Unione degli Universitari Verona 
EVELINA RACU                 corsi triennali OLTRE – Studenti per il futuro 
LAURA BERGAMIN           corsi magistrali UDU – Unione degli Universitari Verona 
MARTINA GARIBOTTI       dottorandi ADI – Associazione Dottorandi Italiani Verona 
LUIGI CARMINE LETA      specializzandi ASVER – Associazione Specializzandi di Verona 

 
 

COMITATO CHE SOVRINTENDE AGLI INDIRIZZI DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI 
eletti lista 

ANTONINO MARGAGLIOTTI UDU – Unione degli Universitari Verona  
GIULIA TOFFOLETTO OLTRE – Studenti per il futuro 

 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSIGLIO DEGLI STUDENTI 
Collegio Elettorale eletti lista 

Dipartimento di 
Culture e Civiltà 

FRANCESCA MASOCCO UDU – Unione degli Universitari Verona 

EMANUELA MARIA FRANCESCA CIOTOLA UDU – Unione degli Universitari Verona 

Dipartimento di 
Scienze Umane 

FRANCESCA FLORI UDU – Unione degli Universitari Verona 

EMMA ROSANÒ UDU – Unione degli Universitari Verona 

Dipartimento di 
Lingue e LL.SS. 

SILVIA CHIOATTO UDU – Unione degli Universitari Verona 

ADRIAN NIRCA UDU – Unione degli Universitari Verona 

Dipartimento di 
Scienze Giuridiche 

BENEDETTA BERTOLDI UDU – Unione degli Universitari Verona 

ANNA BERTOLDI OLTRE – Studenti per il futuro 
Dipartimento di 
Scienze Economiche  DIANA TOMELLERI UDU – Unione degli Universitari Verona 

Dipartimento di 
Economia Aziendale 

REBECCA VIRGILIO UDU – Unione degli Universitari Verona 

SALEM NAZARETH KAMANI UDU – Unione degli Universitari Verona 

Dipartimento di 
Informatica AMELIO SCHIAVONE UDU – Unione degli Universitari Verona 

Dipartimento di 
Biotecnologie SANDRO AMBROSINI UDU – Unione degli Universitari Verona  

Facoltà di Medicina e 
Chirurgia 

MADDALENA BARUCHELLI UDU – Unione degli Universitari Verona  

MATILDE FATTORE UDU – Unione degli Universitari Verona 

MARIA STELLA FISICARO OLTRE - Studenti per il futuro 

Dottorandi 
SARA FONTANA ADI – Associazione Dottorandi Italiani Verona 

CAMILLO BALANZIN ADI – Associazione Dottorandi Italiani Verona 

Specializzandi 
NICCOLÒ GRAZZI ASVER – Associazione Specializzandi di Verona 

ALESSANDRO FERRUZZI ASVER – Associazione Specializzandi di Verona 



 
CONSIGLI DI DIPARTIMENTO / CONSIGLIO DELLA FACOLTA’ DI MEDICINA E CHIRURGIA 

Dipartimento eletti lista 

Culture e Civiltà 
CAMILLA VELOTTA UDU – Unione degli Universitari Verona 

FRANCESCA MASOCCO UDU – Unione degli Universitari Verona 

EMANUELA MARIA FRANCESCA CIOTOLA UDU – Unione degli Universitari Verona 

Scienze Umane 
EMMA MENASPÀ UDU – Unione degli Universitari Verona 
ALESSIO TIRELLI UDU – Unione degli Universitari Verona 

CHIARA AROLDI UDU – Unione degli Universitari Verona 

Lingue e 
Letterature 
Straniere 

SILVIA CHIOATTO UDU – Unione degli Universitari Verona 

ADRIAN NIRCA UDU – Unione degli Universitari Verona 

SARA ZANCA UDU – Unione degli Universitari Verona 

Scienze 
Giuridiche 

GIULIA SCANAVACCA OLTRE - Studenti per il futuro 
ANNA BERTOLDI OLTRE - Studenti per il futuro 
FLAVIA CEMIN OLTRE - Studenti per il futuro 

Economia 
Aziendale 

REBECCA VIRGILIO UDU – Unione degli Universitari Verona 

SALEM NAZARETH KAMANI UDU – Unione degli Universitari Verona 

Informatica 

AMELIO SCHIAVONE UDU – Unione degli Universitari Verona 

CHIARA SOLITO Debug 5.0  

LORENZO BONANNI Debug 5.0 

Biotecnologie 
LUCA CAIAZZO Debug 5.0 
MICHELE TREDESINI Debug 5.0 

Biotecnologie 
(Dottorandi) GIULIANA SIRAGUSA ADI – Associazione Dottorandi Italiani Verona 

Scienze 
Chirurgiche 
Odontostomatolo
giche e  
Materno-Infantili 
(Specializzandi) 

ALESSANDRO FERRUZZI ASVER – Associazione Specializzandi di Verona 

 

Facoltà di  
Medicina e 
Chirurgia 

MATILDE FATTORE UDU – Unione degli Universitari Verona 

ZOE MENASPA’ UDU – Unione degli Universitari Verona 

SOFIA COMPRI OLTRE - Studenti per il futuro 

MARIA STELLA FISICARO OLTRE – Studenti per il futuro 

LAURA TOMELLINI Medicinamente 

ALESSIA LONGHI Medicinamente 
Facoltà di 
Medicina e 
Chirurgia 
(Specializzandi 
Area Medica) 

TERESA GIULIA DA MOLIN 
 
 

ASVER – Associazione Specializzandi di Verona 

 
 



 
 
 
 

COLLEGI DIDATTICI 
Collegio Didattico eletti lista 

Beni Culturali, Lettere, 
Tradizioni e 
Interpretazioni dei Testi 
Letterari 

CAMILLA VELOTTA UDU – Unione degli Universitari Verona 

EMANUELA MARIA FRANCESCA CIOTOLA UDU – Unione degli Universitari Verona 

Biotecnologie 

DESY MODENESE Debug 5.0 

ANTONIO BAGGIO Debug 5.0 

DILETTA FRIZZON Debug 5.0 

Giurisprudenza 

BENEDETTA BERTOLDI UDU – Unione degli Universitari Verona  

CORALES SERRANO OLTRE - Studenti per il futuro 

ANNA BERTOLDI OLTRE - Studenti per il futuro 

EVELINA RACU OLTRE - Studenti per il futuro 

FLAVIA CEMIN OLTRE - Studenti per il futuro 

Filosofia 

ALESSANDRO FIORE UDU – Unione degli Universitari Verona  

MERJEME KUSHI UDU – Unione degli Universitari Verona  

FILIPPO GABURRO UDU – Unione degli Universitari Verona  
Governance 
dell’Emergenza MIRIANA STRIPPOLI OLTRE - Studenti per il futuro 

Infermieristica e Scienze 
Infermieristiche 
ed Ostetriche 

SOFIA COMPRI OLTRE - Studenti per il futuro 

MARIA STELLA FISICARO OLTRE - Studenti per il futuro 

Informatica 

ELENA SORIATO Debug 5.0 

FABRIZIO BASSAN Debug 5.0 

ABDULLAH JAVED Debug 5.0 

VINCENZO SAMMARTINO Debug 5.0 

YLLI MUHAREMI Debug 5.0 

Ingegneria dei Sistemi 
Medicali per la Persona 

GLORIA ARTIOLI Debug 5.0 

RUBEN DE BIASI Debug 5.0 

ENRICO MARCOLIN Debug 5.0 



 
Innovazione e 
Sostenibilità nella 
Produzione Industriale 
di Alimenti  

ALESSANDRO CORRITORE Debug 5.0 

EFREM LAVARINI Debug 5.0 

MATTIA BECCHERLE Debug 5.0 

Lingue e Letterature 
Straniere 

SILVIA CHIOATTO UDU – Unione degli Universitari Verona  

ADRIAN NIRCA UDU – Unione degli Universitari Verona 

SKY SPAHIC UDU – Unione degli Universitari Verona 
SARA ZANCA UDU – Unione degli Universitari Verona 

MARTA MULAS UDU – Unione degli Universitari Verona 

NICOLE BUSELLATO UDU – Unione degli Universitari Verona 
CHIARA SCARCIGLIA OLTRE - Studenti per il futuro 

Logopedia 

MONICA SIMONETTO Logopedia 1  

ALESSIA CIPRIANI Logopedia 1 

CATERINA DORA FURCHÌ Logopedia 1 

Matematica e Data 
Science 

DEBORAH FRANCESCHI Debug 5.0 
LORENZO QUARANTA Debug 5.0 

ELISA SIGNORATI Debug 5.0 

Medicina e Chirurgia 

GIACOMO CAMPONOGARA Medicinamente 
COSTANZA MARIA RITA CONTI Medicinamente 

MATTEO POLETTO Medicinamente 

MARCO IERVASI Medicinamente 
GIORGIA PIVA Medicinamente 

Molecular and 
Biotechnology  

SILVIA DEL TIN Debug 5.0 

ELENIA BRACALENTI Debug 5.0 
MARTINA LUCÀ Debug 5.0 

Psicologia per la 
Formazione ALESSIO TIRELLI UDU – Unione degli Universitari Verona 

Scienze Motorie GIULIA TOFFOLETTO OLTRE – Studenti per il futuro 

Scienze Pedagogiche 

EMMA MENASPÀ UDU – Unione degli Universitari Verona 

CHIARA AROLDI UDU – Unione degli Universitari Verona 

FRANCESCO LASCHERA UDU – Unione degli Universitari Verona 

ALICE FERRARI UDU – Unione degli Universitari Verona 

BENEDETTA SCOLARO UDU – Unione degli Universitari Verona 
Scienze del Servizio 
Sociale MATTEO CENTONZE UDU – Unione degli Universitari Verona  

 
 


	IL RETTORE

		2023-10-20T14:43:45+0200
	IT
	NOCINI PIER FRANCESCO




